FACULDADE UNIGUAÇU
Credenciada pela Portaria nº 391, de 22/03/2000, D.O.U Nº 58-E, Seção 1, pág 27, de 24/03/2000

Recredenciamento Portaria nº 1.419, 2/08/2019, D.O.U Nº 150, Seção 1, pág. 24, de 6/08/2019

EDITAL Nº 001/2022

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA A
SELEÇÃO DE MONITORES DO
PROGRAMA DE MONITORIAS
ACADÊMICAS – COORDENAÇÃO DE
ENGENHARIA DE SOFTWARE DA
FACULDADE UNIGUAÇU.

A Coordenação do Curso de ENGENHARIA DE SOFTWARE da Faculdade
UNIGUAÇU,

TORNA PÚBLICO:

Estão abertas as inscrições para o processo de seleção de MONITORES de
Graduação, para as disciplinas de LÓGICA DE PROGRAMAÇÃO,
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE PARA WEB I, BANCO DE DADOS I.

1. DO PERÍODO E LOCAL DE INSCRIÇÃO
1.1 A inscrição deve ser feita mediante preenchimento de ficha de inscrição, pelo
candidato, enviado ao e-mail da Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia
de Software (coor.eng.de.soft@gmaill.com) ou pelo WhatsApp dos coordenadores.
1.2 O período de inscrição será de 08/02/2023 a 15/02/2023.

2. DOS REQUISITOS PARA O MONITOR
2.1 Ter cursado na Faculdade UNIGUAÇU, com aprovação e média igual ou superior a
8,0, a disciplina em que está pleiteando monitoria.
2.2 Estar regularmente matriculado em Curso de Graduação da Faculdade
UNIGUAÇU.

3. DO PROCESSO DE SELEÇÃO
3.1 O processo de seleção se dará com base na avaliação do desempenho
acadêmico.

4. DA PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
4.1 A data da divulgação do resultado deste processo de seleção será no dia
22/02/2023, pelo edital de classificação publicado pela Coordenação do Curso de
Engenharia de Software.

5. BENEFÍCIOS
5.1 Será expedido Certificado de Monitoria para o Acadêmico-monitor com a descrição
das atividades, horas, percentual de horas complementares computadas e período.

6. DOS CASOS OMISSOS

mailto:coor.eng.de.soft@gmaill.com

FACULDADE UNIGUAÇU
Credenciada pela Portaria nº 391, de 22/03/2000, D.O.U Nº 58-E, Seção 1, pág 27, de 24/03/2000

Recredenciamento Portaria nº 1.419, 2/08/2019, D.O.U Nº 150, Seção 1, pág. 24, de 6/08/2019
6.1 Os casos não previstos neste Edital serão analisados e julgados pelo Colegiado do
Curso de Engenharia de Software.

São Miguel do Iguaçu, 08 de fevereiro de 2023

Publique-se

Cumpra-se

______________________________________________
Prof. Dr. Marcos Ricardo Müller

Coordenador de Engenharia de Software
Faculdade UNIGUAÇU

______________________________________________
Prof. Me. Leonardo Gomes Guidolin

Coordenador Adjunto Pedagógico de Engenharia de Software
Faculdade Uniguaçu

		2023-02-08T16:52:17-0300

		2023-02-08T17:08:53-0300